7500
5/03
Dieses Datenblatt enthält alle wesentlichen Einzelheiten der liefer-
baren Ausführungen Typ MDM 7510 bis MDM 7525.
Ausführliche Informationen über Vorzüge, Anwendungen und Ei-
genschaften von Druckmittlern finden Sie in der Übersicht 7000.
Bitte beachten Sie dort insbesondere die Ausführungen zum Ein-
fluss von Temperaturabweichungen und die aufgeführten erforder-

(andere Sonderwerkstoffe sowie Sonderwerkstoffe für MDM
7511 und MDM 7521 auf Anfrage)
Bestellangaben:
Bitte beachten Sie unsere ausführlichen Bestellhinweise nebst
Beispielen für Bestelltexte in der Übersicht 7000 und dem je-
weiligen Datenblatt zur gewünschten Messgeräteausführung!
Erforderliche (zusätzliche) Bestellangaben:
Typenkürzel: MDM 7510, 7511, 7515, 7520, 7521
oder 7525
Prozessanschluss: vergl. Maßtabellen, typenabhängig:
DN 15, 20, 25, 50, 80, 100
(DIN-Flansche)
½", 3/4", 1", 2", 3", 4"
(ASME-Flansche)
Nenndruck: PN, vergl. Maßtabellen
Tubus: bei MDM 7515 bzw. 7525
gewünschte Tubuslänge
(50, 100, 150 oder 200 mm)
ggf. Sonderheiten: siehe links, z.B. andere Werkstoffe
oder anderer Messgeräteanschluss,
Kühlelement oder Fernleitung etc.
Bitte geben Sie inbesondere an, wenn die Betriebs- oder
Umgebungstemperatur von +20 °C abweicht.
Beispiele für Bestelltexte:
• MDM 7510, DN 50, PN 100
• MDM 7525, ASME 3", PN 150, 100 mm Tubus
DB 7500 - 5/03 - S2 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
1) bezieht sich auf Manometer NG 100 und gilt auch für entsprechende Vakuum- und Mano-Vakuummessbereiche; für andere Druckmessgeräte auf Anfrage
Maße und Masse
MDM 7510 Flansche nach DIN EN 1092-1 Form B1 DN 25, 50, 80, 100 PN 16, PN 40
Flansche nach DIN EN 1092-1 Form B2 DN 25, 50, 80, 100 PN 63, PN 100
Flansche nach DIN 2526 Form D DN 25, 50, 80, 100 PN 160 - 400
MDM 7511 Flansche ähnl. DIN EN 1092-1 Form B1 DN 15, 20, 25 PN 40
MDM 7520 Flansche nach ASME B 16.5 2", 3", 4" PN 150 - 2500 lb/sq. in.
MDM 7521 Flansche nach ASME B 16.5 ½", 3/4", 1" PN 150 lb/sq. in.
DB 7500 - 5/03 - S3 von 4 • ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803 / 9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de • MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08340 Beierfeld, Tel: 03774 / 58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
)gk(thciweGdnu)mm(eßaM
pyT
MDM
ND NP 2±b 1d 2d 3d Md f g 2g k x
-egieznatsedniM
ehciereb )1 )rab(
WS
thciweG
).ac(
1157
51
04
5,26 59 54 51 83 2
½G
41Øx4
56 52 6,1-0
72
053,1
02
5,46
501 85 02 25 5,2 57
72 1-0
057,1
52 511 86
52 95
3
58
050,2
0157
5,55
—
82 81 6-0 004,1
05
5,75 561
201 25
81Øx4 521 02
1-0
000,3
36 5,36 081 22Øx4 531 62 006,4
001 5,56
591